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

Objekt:             Attraktive Mehrfamilienhaus-Stadtvilla mit insgesamt 9 Wohneinheiten in sehr
ruhiger und grüner Wohnlage. Baujahr ca. 1994. Die Beheizung erfolgt über Gas-Zentralheizung
mit zentraler Warmwasseraufbereitung. Die energiesparende Kaskaden-Brennwerttechnik
wurde im September 2022 neu installiert. Im Hofbereich sind 4 befestigte Stellplatzflächen an-
gelegt. Insgesamt gepflegter Unterhaltungszustand des Gemeinschaftseigentums. 

Zum Aufruf kommen die Eigentumswohnungen Nr. 7 und 8, die derzeit räumlich eine Einheit
bilden. Die beiden Einheiten stellen eine Maisonette-Wohnung dar, die sich über das 1. und 2.

Dachgeschoss erstreckt und über eine innenliegende Treppe miteinander verbunden sind. 

1. DG 2. DG

Loggia

Balkon

Müggelsee

Borkenstrand am Müggelsee

Galerie

Bad

Arbeiten
Pantry

Ankleide

Wohnen

Essen

Loggia

Küche
Zimmer Zimmer

WC

Diele

Bad
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Die ETW Nr. 7 liegt im 1. Dachgeschoss. Über eine weitläufige Diele werden der großzügig
geschnittene Wohn-/Essbereich mit offener Küche (Einbaumöbel inkl. technischer Geräte)
und Loggia zur Südseite erschlossen sowie 1 Zimmer und das große Wannenbad mit 2 Fen-
stern.

Die ETW Nr. 8 liegt im 1. und 2. Dachgeschoss und hat Loft-Charakter. Sie besteht aus einem
Flur, Gäste-WC, 2 Zimmern mit Zugang zu einem 6 m langen Balkon zur Südseite und der
Galerie im 2. DG mit Pantryküche, einem Arbeitszimmer und weiterem Wannenbad mit Fen-
ster. 

Die Sanitär- und Küchenbereiche sind gefliest, alle übrigen Räume sind mit hochwertigem
Parkett (Buche gedämpft) belegt. Teilweise verfügen die Räume über Deckenhöhen von bis
zu 3,50 m. Bodentiefe französische Fenster sowie große Dachflächenfenster sorgen für licht-
durchflutete Räume. 

Die Wohnung wurde malerseitig 2022/2023 renoviert. Alle Fenster, bis auf 2 Velux-Dach-
schrägenfenster (ETW 7) und 8 in der (ETW 8), wurden zwischen 2018 und 2022 erneuert.
Die noch nicht erneuerten Fenster werden 2024/25 schrittweise nach Absprache mit dem
Verwalter getauscht. Die Kosten hierfür trägt die Gemeinschaft. Ebenso wurden 2022 die
Heizkörper überwiegend erneuert. Insgesamt befinden sich die Wohnungen in einem sehr
gepflegten Unterhaltungszustand mit normalen Gebrauchs-/Abnutzungsspuren. Zu jeder
Einheit gehört ein Kellerraum. Des Weiteren ist der ETW Nr. 8 ein Stellplatz zugeordnet.

Die Wohnung wird derzeit noch bewohnt, die bezugsfreie Übergabe erfolgt zum 01.04.2024.
Bis zur Übergabe erfolgt die Zahlung des Wohngeldes durch den Veräußerer.

Wohnfläche:                      ETW Nr. 7 ca. 67,82 m², ETW Nr. 8 ca. 114,45 m². Insg. ca. 182 m².

Energieausweis:               V, 113,4 kWh/(m²a), Erdgas H, Bj. 1994, D. 
Wohngeld mtl.:                 ETW 7: ca. € 557,- (inkl. Erhaltungsrücklage)

ETW 8: ca. € 525,- (inkl. Erhaltungsrücklage)
Mindestgebot:          € 775.000,-*

Müggelsee
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4.        12277 Berlin-Marienfelde, Richard-Tauber-Damm 29                                                               - vermietet -

Lage:                Berlin. Marienfelde ist ein OT im Bezirk Tempelhof-Schöneberg, im Süden von
Berlin. Der historische Dorfkern von Marienfelde hat sich bis heute erhalten können, durch
weitgehende Verkehrsberuhigung bietet er die Möglichkeit zur Erholung. Diverse Park- und
Sportanlagen sowie der Freizeitpark Marienfelde laden zum Verweilen ein. Es besteht gute Ver-
kehrsanbindung an die Berliner Innenstadt, den Berliner Ring und zum Flughafen BER. 

Das Objekt befindet sich an einer stark frequentierten Durchgangsstraße, abgehend von der
Buckower Chaussee bzw. westlich des Mariendorfer Damms. In der unmittelbaren Umgebung
sind Haltestellen des ÖPNV (S-Bahnlinie S2 sowie mehrere Buslinien) vorhanden. Über den
Mariendorfer Damm (B 96) besteht Anschluss an die A 100 (Berliner Ring). Der Flughafen BER
liegt ca. 25 Autominuten entfernt. Einrichtungen des täglichen Bedarfs, diverse Restaurants &
Bars, Sporteinrichtungen sowie Schulen, Kitas und Gesundheitseinrichtungen befinden sich in
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

Das Nebengebäude wird zu verschiedenen Lagerzwecken genutzt, u. a. sind hier Stellflächen
zur Unterbringung von Wohnmobilen, Pkw-Anhängern oder anderen Fahrzeugen vermietet.
Am östlichen Grundstücksrand befinden sich 10 überwiegend vermietete Garagen. Das Grund-
stück verfügt über mehrere Zufahrten, eine gepflasterte Hoffläche und vermittelt einen gepflegten
Eindruck.

Grundstücksgröße:          ca. 3.514 m²
Wohnfläche:                      6 WE mit ca. 454 m², davon 4 WE mit ca. 338 m² vermietet.
Energieausweis:               B, 209,04 kWh/(m² a), Öl, Bj. 1993, G.
Jahresmiete netto:           ca. € 20.925,- (für die vermieteten Flächen, inkl. Stellplätze,

Garagen etc.)
Mindestgebot:          € 125.000,-*

23.      04769 Mügeln OT Schlagwitz, Schlagwitzer Straße 2                                     - überwiegend vermietet -

Mügelner Markt
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24.      06406 Bernburg, Liebknechtstraße 26                                                                       - teilweise vermietet -

Lage:                Sachsen-Anhalt. Bernburg (Saale) mit rd. 32.200 erstreckt sich entlang der Saale
und liegt ca. 45 km südlich von Magdeburg sowie ca. 40 km nördlich von Halle (Saale). Westlich
der Stadt verläuft die A 14. Die B 71 und B 185 queren die Stadt. Am Standort sind diverse Betriebe
angesiedelt, u. a. ein Werk von Schwenk Zement, das Sodawerk (Solvay GmbH) und das zur esco
GmbH & Co.KG, einem Unternehmen der K+S-Gruppe, gehörende Steinsalzbergwerk Bernburg
sowie ein Standort der Hochschule Anhalt mit Forschung und Lehre im Bereich Landwirtschaft
(Pflanzenforschung), Ökotrophologie, Naturschutz, Landschaftsarchitektur und Wirtschaftswis-
senschaften. Das Objekt liegt südöstlich des Stadtzentrums, ca. 300 m von der Fußgängerzone.

Objekt:             Attraktives Mehrfamilienhaus mit Anbau sowie weiteren Nebengebäuden. Bau-
jahr ca. 1925. Das Objekt ist nach WEG in 3 Einheiten aufgeteilt. Bisher wurden keine Wohngelder
erhoben und auch keine Erhaltungsrücklage gebildet.

Zum Aufruf kommt die Einheit Nr. 4, bestehend aus dem Vorderhaus/Hauptgebäude mit insge-
samt 5 Wohneinheiten. Alle 5 Wohneinheiten inkl. Keller bilden die Einheit Nr. 4. Die Beheizung
erfolgt über Gas-Zentralheizung. Die Wohneinheiten verfügten über geflieste Wannen-
/Duschbäder mit WC. 

In den Jahren 1991 bis 2002 wurden Sanierungs-/Modernisierungsmaßnahmen vorgenommen,
u. a. ca. 1991 Einbau der Heizungsanlage, ca. 1992 Fassadenanstrich, Erneuerung des Daches
und Elektrik sowie Einbau von Isolierglasfenstern. Ca. 2002 erfolgten der Ausbau des
Dachgeschosses zu 2 Wohnungen, die Sanierung der Bäder, der Ausbau der Wohnungen im EG
und 1. OG sowie die Errichtung der Pkw-Stellplätze. Ca. 2023 wurde die Wohnung im EG renoviert.
Insgesamt ordentlicher Unterhaltungszustand mit normalen Gebrauchs- und Abnutzungsspuren. 

Zu 4 Wohneinheiten gehört jeweils ein Pkw-Stellplatz im Hof. Der 5-Zimmerwohnung im 
1. Obergeschoss wurden zusätzlich 2 Abstellräume zugeordnet, diese sind mitvermietet. 

Grundstücksgröße:          ca. 1.047 m² (davon 7.897,32/10.000stel MEA)
Wohnfläche:                      5 WE mit ca. 498 m², davon 4 WE mit ca. 428 m² vermietet
Energieausweis:               V, 169,1 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1925, F 
Jahresmiete netto:           ca. € 18.216,- (für die vermieteten Flächen inkl. Stellplätze und 

Gartenanteil); bei Vollvermietung ca. € 22.000,-. 
Mindestgebot:          € 175.000,-*

Blick über Bernburg Saale
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Lage:                Sachsen-Anhalt. Die Stadt Tangerhütte mit ca. 10.500 Einwohnern befindet sich im
Süden des LK Stendal, am namensgebenden Fluss Tanger. Tangerhütte liegt ca. 45 km von der Lan-
deshauptstadt Magdeburg und ca. 22 km südlich von Stendal entfernt. Anschluss an die B 189 (Magde-
burg-Stendal) besteht in ca. 12 km. Lüderitz liegt ca. 12 km nordwestlich von Tangerhütte und verfügt
über ein nach 1990 entwickeltes und gut angenommenes Gewerbegebiet. Das altmärkische Dorf Groß
Schwarzlosen gehört zur Ortschaft Lüderitz, beide Orte bilden ein historisch zusammengewachsenes
Doppeldorf, ca. 9 km nordwestlich von Tangerhütte. 

Das Objekt befindet sich in südöstlicher Ortsrandlage. Das ländlich geprägte Umfeld wird wohnbaulich
genutzt und vermittelt einen weitestgehend gepflegten Eindruck.

Objekt:             Zum Aufruf kommen 2 baugleiche Mehrfamilienhäuser in ruhiger Ortsrandlage. Baujahr
um 1950. Die Beheizung erfolgt über Gaszentralheizung mit Warmwasserbereitung, jedes Gebäude
besitzt eine eigene Heizungsanlage, die teilweise bereits instandgesetzt wurden.

Je Haus sind 6 Wohneinheiten vorhanden. Im Erd- und Obergeschoss befinden sich jeweils eine 
4-Zimmerwohnung mit ca. 75 m² sowie eine 3-Zimmerwohnung mit ca. 65 m². Die Dachgeschosse sind
jeweils mit zwei 1-Zimmerwohnungen mit ca. 30 m² ausgebaut. Alle Einheiten verfügen über geflieste
Dusch- bzw. Wannenbäder in einfacher Ausstattung. Insgesamt besteht Sanierungs- und Moder -
nisierungsbedarf. 

Der Grund und Boden (ca. 18.840 m²) sowie die aufstehenden Nebengebäude (Scheune, Garagen,
Nebengelass) stehen in Fremdeigentum und gehören nicht zum Kaufgegenstand. Eine Fläche von 
ca. 7.000 m² des Grund und Bodens sowie die Nebengebäude wurden durch den Veräußerer der
Mehrfamilienhäuser (Gebäudeeigentümer) vom Grundstückseigentümer (Stadt Tangerhütte) für 
p.a. ca. € 560,-. Diese Flächen sind teilweise an die Wohnungsmieter unterverpachtet.

Wohnfläche:                      12 WE mit ca. 682 m², davon 7 WE mit ca. 462 m² vermietet. 
Energieausweis:               Nr. 16: V, 137,1 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1950, E.
                                             Nr. 16 a: V, 182,7 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1950, F.
Jahresmiete netto:           ca. € 22.480,- (für die vermieteten WE inkl. der Pacht für

Gärten/Garagen)
Mindestgebot:          € 120.000,-*

25.      39517 Tangerhütte OS Lüderitz OT Groß Schwarzlosen,                                  - überwiegend vermietet, 
           Lange Straße 16, 16a                                                                                                     G+B ver-/angepachtet -

Wohnungsbeispiele
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26.      39517 Tangerhütte, Breitscheidstraße 1 a                                                                                - leerstehend -

Lage:                Sachsen-Anhalt. Die Stadt Tangerhütte mit ca. 10.500 Einwohnern befindet sich
im Süden des LK Stendal, am namensgebenden Fluss Tanger. Tangerhütte liegt ca. 45 km von
der Landeshauptstadt Magdeburg und ca. 22 km südlich von Stendal entfernt. Anschluss an die
B 189 (Magdeburg-Stendal) besteht in ca. 12 km.  

Das Objekt befindet sich im Stadtzentrum, in fußläufiger Entfernung zum Rathaus und dem
Bahnhof. Die Umgebung ist überwiegend durch 2- bis 3-geschossige Wohn-/Geschäftshäuser
geprägt. 

Objekt:             Wohn-/Geschäftshaus mit attraktiver Klinkerfassade. Baujahr um 1993. Im
Erdgeschoss des Gebäudes befindet sich eine Filiale der Kreissparkasse Stendal, im 2. OG und
DG sind Arztpraxen angeordnet. Ein Personenaufzug ist vorhanden. Die Beheizung erfolgt über
Gas-Zentralheizung. Insgesamt ordentlicher Unterhaltungszustand des Gemeinschaftseigentums
mit altersbedingten Gebrauchs- und Abnutzungsspuren. 

Die Teileigentumseinheit Nr. 1 b befindet sich im 1. Obergeschoss und besteht aus großem Emp-
fangsbereich/Foyer (ca. 138 m²), großes Besprechungszimmer sowie mehreren Büroräumen.
Über den Flur werden ein Personalraum mit ehemaliger Teeküche, ein Abstellraum sowie die
WC-Anlagen erschlossen. Der Abstellraum ist nur über den Personalraum zugängig. 

Die bisherige Nutzung erfolgte durch die Kreissparkasse. Bedingt durch die Räumung von Mo-
biliar und technischer Ausstattung sind partiell Schäden an Wand- und Bodenbelägen vorhanden.
Die konstruktiv geschlossene Deckenöffnung im Foyer (ehemals Verbindungstreppe zum EG)
ist nicht mit einem Fußbodenbelag überdeckt. Im ehemaligen Serverraum ist der Bodenaufbau
zurückgebaut. Entsprechend der künftigen Nutzung werden Renovierungs- und Instandset-
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33.       07426 Königsee ST Unterhain, Unterhain 36-38                                                                     - leerstehend -

Lage:                Thüringen. Konigsee liegt ca. 16 km östlich der Universitätsstadt Ilmenau sowie
etwa mittig zwischen Coburg und der Landeshauptstadt Erfurt, an der B 88. Anschluss an die 
A 71 (AS Ilmenau-Ost) besteht in ca. 17 km. Königsee liegt am Nordosthang des Thüringer Waldes.
Südlich erstreckt sich in ca. 5 km das Naturschutzgebiet Schwarzatal. Das Objekt befindet sich
ca. 7 km südöstlich von Königsee, zentral im Ort Unterhain. Die Umgebung ist überwiegend
durch Wohnbebauung geprägt. Im Ort werden auch Pferde gehalten.

Objekt:             Wohn-/Geschäftshauskomplex auf einem großzügigen, gepflegten Grundstück,
bestehend aus rückseitigem Neubau (Hanglage), Renovierungsobjekt sowie Doppel- und Ein-
zelgarage. Überdachter Pool im Garten (5 m x 10 m). Leichte, nach Süden geneigte Hanglage,
vereinzelt mit Obstbaumbestand.

Neubau: Rohbau ca. 1989, Ausbau/Sanierung/Anbau ca. 1998-2003 sowie fortlaufend, u. a. Scheit-
holz-/Öl-/Heizung mit Wärmespeicher und zusätzlichem Heizstab zur Nutzung von Photovol-
taik-Überschuss, Solarthermieanlage für Warmwasser, Dacherneuerung mit Prefa-Dachschindeln,
8 cm Wärmedämmung, Parkettboden im OG West, Pflasterung Zufahrt, Roll- und Schmiedetor,
Scherenzaun, Bepflanzung mit Obstbäumen etc. Im Gebäude sind 3 WE und mehrere Reprä-
sentations-/Büroräume angeordnet. Denkbare Einteilung z.B. Schulungs-/Büro-/Repräsenta-
tionsräume (164 m²) im EG sowie 3 WE (insgesamt 236 m²) im OG West, OG Ost und UG. Das OG
wurde barrierefrei errichtet. Treppenlift und Lastenaufzug. Insgesamt überwiegend bezugsfertiger
Zustand, OG West leicht renovierungsbedürftig. Beheizung über Öl-ZH sowie Solarthermie für
Warmwasser. Wohn-/Nutzfläche insgesamt ca. 400 m².

Renovierungsobjekt: Baujahr ca. 1876. Verputzter Anbau (Baujahr ca. 1976). Objekt überwiegend
entkernt und rohbauähnlicher Zustand. Teilsanierungen nach 1990, u. a. geschieferte Fassade,
Dacheindeckung, Außenfenster/-türen, Öl-ZH. Quelle mit Brauchwasserpumpe im Keller. Ausbau
für Wohnungen, Gewerbe, Schulung oder Pflege möglich. Nutzfläche ca. 360 m². Doppeltverglaste
Holzisolierglasfenster. Auf den Dächern befindet sich eine Photovoltaikanlage (10,4 kWp). Die
Förderung ist 2021 ausgelaufen. Laut Veräußerer wurden zuletzt ca. 9.000 kwh/a erzielt.

Grundstücksgröße:          ca. 4.552 m² (Zukauf weiterer Flächen z.B. zur Pferdehaltung möglich)
Wohn-/Nutzfläche:          insgesamt ca. 760 m²
Energieausweis:               liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot:          € 145.000,-*

Renovierungsobjekt

Neubau

Neubau

Neubau

Neubau
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34.      99830 Treffurt, Hessische Straße 35                                                                            - teilweise vermietet -

Lage:                Thüringen. Treffurt mit rund 5.800 Einwohnern liegt im Tal der Werra im äußer-
sten Westen des Bundeslandes, unmittelbar an der Landesgrenze zu Hessen. Die Stadt ist bekannt
für seinen historischen Altstadtkern mit vielen restaurierten Fachwerkbauten. Überragt wird
die Stadt von der Burg Normannstein, die ihr weithin sichtbares Wahrzeichen ist. Von Bedeutung
ist außerdem die spätromanische Stadtkirche St. Bonifatius. Treffurt liegt ca. 25 km nördlich
von Eisenach mit Anschlussstellen an die A 4 und etwa 28 km südwestlich von Mühlhausen. Die
Stadt ist über die B 250 zu erreichen.

Das Objekt befindet sich im Ortszentrum nahe dem Marktplatz und ist von Wohn- und Gewer-
beobjekten in geschlossener Bauweise umgeben.

Objekt:             Denkmalgeschütztes Wohn- und Geschäftshaus mit Garten und Nebengebäuden.
Baujahr ca. 18. Jahrhundert. Ölzentralheizung im Haupthaus. Ehem. Gewerbeeinheit mit WC,
Wohnungen mit Duschbad, altes Wannenbad im Erdgeschoss als Waschküche genutzt. Holz-,
vereinzelt Kunststofffenster und überwiegend Holztüren. Dach undicht. Feuchtigkeitsschäden
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